i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B peIeHne AWTEKEOMIICKOro paifOHHOT0 Maciauxara OT 8 SHBaps
2025 roma Ne 298 "O6 yTBepxacHUH Or0/KeTa cenbekoro okpyra TemupOeka JXyprenosa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenune AiitekeOuiickoro paloHHOro Macinxata AKTIOOMHCKOW 00JacTu OT 6 OKTSIOps
2025 roma Ne 392
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
OroKeTa cenbckoro okpyra Temupoeka XKXyprenosa Ha 2025-2027 roast" ot 8 ssuBaps 2025
rojaa Ne 298 cnenyroniue W3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OrOKET cenbcKOoTO OKkpyra TemupoOeka Xyprenosa Ha 2025-2027 roas
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) moxoaer — 493 011,5 TeicSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJoroBble nocTyruieHus — 176 032 Teics4 TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 316 979,5 Teicsy TeHre;

2) 3arpatbl — 512 257,6 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;

4) casip/10 TI0 oneparusiM ¢ (pruHaAHCOBBIMU akTUBaMH — () TEHTE;

5) nepunut (mpodunur) 6romxera — - 19 246,1 Teicau TeHre;

6) punancupoBanue AehunmTa (MCIOIB30BaHUE TpoduinTa) Oromkera - 19 246,1 ThicsS4
TEHTre, B TOM YHUCJIE:

HCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 19 246,1 Thicsd TeHTe.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Tpencenarens Afitexebutickoro B. JT. Cei
. . /. CeiinxanoB
DaHOHHOTO MacjHXaTa:

TIPAIOKEHNE K PELICHHUIO
AfiTexkeOniicKoro pafOHHOTO
Maciuxara oT 6 okTa6ps 2025

roga Ne 392
IpUJIoKeHHe 1 K perIeHuto

AHNTEKeOUICKOT0 PallOHHOTO

Macnuxara oT § ssHBaps 2025 roaa

Ne 298

Bromxer cenbexoro okpyra TemupOeka Xyprenosa Ha 2025 rox



Kareropus

Knacc

01

04

05

01

02

ITonxnacc

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbpHbII HaIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBapsbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYyL[eCTBA
HaxoJsImerocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

YTOoUuHEHHBIH
6roxet Ha 2025 rox,
TBICSY TEHIES

493011,5
176032
132791

132791

22692

717

328

21650

4714

10200

10200

663

663

663

316979,5

316979,5

316979,5



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa VTOo4YHeHHbI

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM oropxet Ha 2025

HporpaMMa o, ThICAY TCHI'C

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI 512257,6

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 6255,5
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIIHE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

6255,5

Amnmnapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 6255,5

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifioHHOTO

6255,5

3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,
CeIbCKOT0 OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

022 2846,6

Kunumao-koMM
07 yHaJbHOE 24982
XO03SIMCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 24982
ITYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

124 24982



008
011
12
1
124
013
13
9
124
057
15
124

Ocgemenue ynui 24982
HaCeJICHHBIX
ITyHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIEeHHBIX
IIyHKTOB

90498,9

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUA

17000

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

17000

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

17000
3HAYEHUs], Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecmeuenue
(YHKIHOHUPOBAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 17000
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMocelKax,

CeIbCKUX

OKpyrax
[Ipoune 290339
IIpoune 290339

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

290339
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Peanuszanus
MEpONpUATHH O
COLMANbHON H
WH)XXEHEPHOU
HHPPACTPYKType 290339
B  CEJIBbCKUX
HaceJeHHBIX

NyHKTax B

paMmkax npoexra "
Ayswut-En 6eciri"

Tpancepts 19246,1

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO

19246,1



3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEWCII0JIL30BaAHH
Bl X

048 ( 19246,1
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJEBBIX

TpanchepToB

III. Ywucroe
OI0KETHOE 0
KpEIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamusM ¢

(nHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH
V. Hedbunur (
npoduuuT) -19246,1
Orokera
VI.
durHaHCHUPOBAaHHUE
Aehuunta (g0
HCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa
Kareropus
Knace YTouHEeHHBI
6roxet Ha 2025 rox,
Tlomxnace TBICSTY TEHTE
HaumenoBanue
Ucnonp3zyemeble
8 OCTaTKu OIOKeTHBIX 19246,1
CpencTB
01 OcraTKy OFOIKETHBIX 19246.1
CpeIcCTB
1 CBOOOIHEBIC OCTATKH 19246,1

OIO/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



