

О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 298 "Об утверждении бюджета сельского округа Темирбека Жургенова на 2025-2027 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 6 октября 2025 года № 392

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета сельского округа Темирбека Жургенова на 2025-2027 годы" от 8 января 2025 года № 298 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Темирбека Жургенова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 493 011,5 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 176 032 тысяч тенге; поступления трансфертов 316 979,5 тысяч тенге;
 - 2) затраты 512 257,6 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета - 19 246,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 19 246,1 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 19 246,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Айтекебийского районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

приложение к решению Айтекебийского районного маслихата от 6 октября 2025 года № 392 приложение 1 к решению Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 298

	Класс	Класс			
		Подкласс		бюджет на 2025 год тысяч тенге	
			Наименование	. 12.0% 1 10.111	
			І. ДОХОДЫ	493011,5	
1			Налоговые поступления	176032	
	01		Подоходный налог	132791	
		2	Индивидуальный подоходный налог	132791	
	04		Налоги на собственность	22692	
		1	Налоги на имущество	717	
		3	Земельный налог	328	
		4	Налог на транспортные средства	21650	
		5	Единый земельный налог	4714	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10200	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	10200	
2			Неналоговые поступления	663	
	01		Доходы от государственной собственности	663	
		5	Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности	663	
4			Поступления трансфертов	316979,5	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	316979,5	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	316979,5	

Функционали					
	Функциона	Функциональная подгруппа			
		Администр	Администратор бюджетных программ		
			Программа		год, тысяч тенге
				Наименование	
				ІІ. ЗАТРАТЫ	512257,6
01				Государственны е услуги общего характера	6255,5
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	6255,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6255,5
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6255,5
			022	Капитальные расходы государственног о органа	2846,6
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	24982
	3			Благоустройство населенных пунктов	24982
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24982

			008	Освещение улиц населенных пунктов	24982
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	90498,9
12				Транспорт и коммуникация	17000
	1			Автомобильный транспорт	17000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17000
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	17000
13				Прочие	290339
	9			Прочие	290339
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	290339
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	290339
15				Трансферты	19246,1
				Аппарат акима города районного	
				T. Control of the Con	

	значения, села, поселка, сельского округа	
048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	19246,1
	III. Чистое бюджетное кредитование	0
	IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	V. Дефицит (профицит) бюджета	-19246,1
	VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	19246,1

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		бюджет на 2025 год тысяч тенге
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	19246,1
	01		Остатки бюджетных средств	19246,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	19246,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан